■ j c S B

? *  <?

S' /У
V >

______ /<*& j

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮ КСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J_3_ ■>'/. д  № J / 3

ст-ца Тамань

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
(исполняемых) администрацией Таманского сельского поселения

Темрюкского района

В целях обеспечения доступа граждан, юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей к достоверной и актуальной информации о
муниципальных услугах (функциях), предоставляемых органами местного
самоуправления Таманского сельского поселения Темрюкского района в
соответствие с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом
Таманского сельского поселения Темрюкского района, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых (исполняемых) администрацией Таманского сельского
поселения Темрюкского района (приложение).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского района от 5 июня 2023 года № 132 «Об утверждении Перечня
муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией
Таманского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим
силу.

3. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в официальном
периодическом издании органов местного самоуправления Таманского
сельского поселения Темрюкского района газете «Г ород Тамань», на
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет»,
и на сайте администрации Таманского сельского поселения Темрюкского
района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Ш  Марочкина М.В., 12-2'3г., 3.286, т.700

5. Постановление администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского района «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых (исполняемых) администрацией Таманского сельского
поселения Темрюкского района вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района М.А. Хорошилов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от e S J . t S /

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией

Таманского сельского поселения Темрюкского района

Наименование муниципальной услуги и
функции, предоставляемой (исполняемой)

органами местного самоуправления
Таманского сельского поселения

Темрюкского района

Наименование исполнительного
органа местного самоуправления
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
предоставляющего

(исполняющего) муниципальную
услугу и функцию

1. Муниципальные услуги
Регулирование предпринимательской деятельности

1 Выдача разрешения на право
организации розничного рынка

Заместитель главы Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

2 Предоставление недвижимого
имущества, находящегося в

муниципальной собственности,
арендуемого субъектами малого и

среднего предпринимательства при
реализации ими преимущественного
права на приобретение арендуемого

имущества, в собственность

Заместитель главы Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

Социальное обслуживание
3 Выдача разрешения на вступление в

брак лицам, достигших возраста
шестнадцати лет

Заместитель главы Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

4 У ведомительная регистрация
трудового договора с работодателем-
физическим лицом, не являющимся
индивидуальным предпринимателем

Общий отдел администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района

Архивный фонд и предоставление справочной информации
5 Предоставление архивных справок,

архивных выписок и архивных копий
Общий отдел администрации

Таманского сельского поселения
Темрюкского района

6 Предоставление копий правовых актов
администрации

Общий отдел администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
7 Предоставление выписки из реестра

муниципального имущества
Муниципальное казенное
учреждение «Таманская

централизованная бухгалтерия»
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
Жилищно-коммунальное хозяйство

8 Выдача порубочного билета,
разрешения на пересадку зелёных

насаждений

Отдел жилищно- коммунального
хозяйства и благоустройства
администрации Таманского

сельского поселения
Темрюкского района

9 Предоставление разрешения на
проведение земляных работ

Отдел жилищно- коммунального
хозяйства и благоустройства
администрации Таманского

сельского поселения
Темрюкского района

10 Предоставление выписки из
похозяйственной книги

Общий отдел администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
11 Согласование проведения работ в

технических и охранных зонах
Отдел жилищно- коммунального

хозяйства и благоустройства
администрации Таманского

сельского поселения
Темрюкского района

12 Принятие решения об использовании
донного грунта, извлеченного при
проведении дноуглубительных и

других работ, связанных с изменением
дна и берегов водных объектов

Отдел жилищно- коммунального
хозяйства и благоустройства
администрации Таманского

сельского поселения
Темрюкского района

Прочее
13 Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого
адреса

Общий отдел администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
14 Согласование проекта

инф ормационной надписи и (или)
обозначения на объекте культурного

наследия местного значения,
расположенного на территории

Таманского сельского поселения
Темрюкского района»

Заместитель главы Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

1 15 Дача письменных разъяснений Начальник финансового отдела

налогоплательщикам и налоговым администрации Таманского
агентам по вопросам применения сельского поселения

нормативных правовых актов
муниципального образования о

местных налогах и сборах

Темрюкского района

Заместитель главы Таманского
сельского поселения
Темрюкского района Н.С. Дроздова